
ZARZĄDZENIE Nr 54/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Pacanów 

z dnia 30 kwietnia 2024 roku 

  

 w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań budżetowych oraz sprawozdań w 

zakresie operacji finansowych przez  kierowników jednostek organizacyjnych podległe 

Gminie Pacanów. 

Na podstawie art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2023 r. poz. 40 ze  zmianami), § 12 ust. 4 Rozporządzenia Ministra  Finansów z dnia 11 

stycznia 2022 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2022 poz. 144 ze 

zmianami),  § 9 Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 

17 grudnia 2020 r.  w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie 

operacji finansowych (Dz. U. z 2023 poz. 652)  – zarządzam co następuje: 

§1 

Zobowiązuje się Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Pacanów do przekazywania 

do Urzędu  Miasta i Gminy Pacanów sprawozdań budżetowych i sprawozdań w zakresie 

operacji finansowych, określonych wyżej wymienionymi  przepisami, w formie 

elektronicznej opatrzone kwalifikowalnymi podpisami elektronicznymi za pomocą systemu 

ePUAP, lub w systemie BeSTI@. 

§2 

1) Sprawozdania w formie elektronicznej podległe jednostki przesyłają do Urzędu Miasta 

i Gminy Pacanów w terminach wynikających z rozporządzenia, w formie XML ( plik 

wygenerowany z systemu SIO BeSTI@). Pliki w formie XML należy przygotować 

odrębnie dla każdego typu sprawozdania z zakresu operacji finansowych. Zaczytanie 

tego pliku do systemu  BeSTI@ jest jednoznaczne ze sprawdzeniem i 

zaakceptowaniem ich pod względem formalno-rachunkowym przez osoby do tego 

upoważnione. 

2) Sprawozdania Urzędu Miasta i Gminy Pacanów oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Pacanowie sporządzane są w systemie BeSTI@, zatwierdzenie 

podpisanego sprawozdania w systemie podpisem kwalifikowanym przez osoby 

upoważnione, jest równoznaczne z przekazaniem tego sprawozdania. 

3) Samorządowe instytucje kultury przy zastosowaniu formularzy dostępnych na 

stronach Internetowych Ministerstwa Finansów pod adresem:www.mf.gov.pl 

przesyłają podpisane sprawozdania poprzez  złożenie podpisu kwalifikowalnego 

elektronicznego przez główną księgową i Kierownika/Dyrektora jednostki z 

wykorzystaniem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) 

na skrzynkę Urzędu Miasta i Gminy Pacanów. 

4) Korekty sprawozdań maja być przekazywane w takiej samej formie jak sprawozdania, 

niezwłocznie po ich sporządzeniu. 

5) Na żądanie Skarbnika lub Burmistrza, jednostki organizacyjne są zobowiązane złożyć 

dodatkowe wyjaśnienia lub materiały uzupełniające do sprawozdań. 



§3 

Zobowiązuje się Dyrektorów/Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Miasta  

Pacanów do ścisłego przestrzegania postanowień zarządzenia  

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Burmistrz Miasta i Gminy 

/-/mgr Wiesław Skop 

 


